

Łódź, 18 kwietnia 2011 r..

Or-I.0003.207.2011

**Pan
Tomasz Trela
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego, zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 7 kwietnia 2011 roku, dotyczącą Miejskiej Przychodni „Odrzańska”, uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

W wykonaniu uchwały Nr VIII/104/11 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 23 lutego 2011 roku w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Łodzi dotyczącego zamiaru przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie II Szpital Miejski im. dr. L. Rydygiera w Łodzi, zostały podjęte prace przygotowawcze dotyczące ewentualnego przekształcenia Szpitala w spółkę prawa handlowego.

Jednym z podjętych działań jest analiza możliwości poszerzenia działalności II SM o dodatkowe poradnie ginekologiczno-położnicze zlokalizowane poza dotychczasowym miejscem udzielania świadczeń. Przesłanką leżącą u podstaw takich analiz jest z jednej strony, potrzeba zwiększenia dostępności do tego typu świadczeń dla mieszkanek Łodzi, z drugiej, ograniczone możliwości lokalowe II SM. Ewentualne rezerwy w tym zakresie powinny zostać wykorzystane na poprawę warunków przebywania pacjentek na ww. oddziałach. Poszukując miejsca na poradnię dla II SM w pierwszym rzędzie dokonano przeglądu zasobów miejskich zakładów opieki zdrowotnej. Po wstępnej analizie dokumentów przez Wydział Zdrowia Publicznego UMŁ, delegacja złożona z przedstawicieli Wydziału oraz dyrektora II SM, Pani Ewy Wiesetek-Piotrowskiej odwiedziła dwie placówki: Miejską Przychodnię „Odrzańska” oraz poradnię będącą w strukturze Miejskiej Przychodni Wieloprofilowej „Śródmieście” przy ul. Rewolucji 1905 r. nr 54. Celem wizyty było w szczególności zapoznanie dyrektora Szpitala z obiektami i działalnością przychodni pod kątem możliwości prowadzenia przez II SM działalności ginekologiczno-położniczej. Dokonując analizy tych dwóch placówek kierowano się lokalizacją, potencjałem lokalowym i perspektywami jego rozwoju w kierunku ginekologiczno-położniczym, posiadanym kontraktem w zakresie ginekologii, rozmiarami działalności, szansą na dalszą działalność przychodni po kolejnym konkursie przeprowadzonym przez Łódzki Oddział Wojewódzki NFZ (jaki będzie miał miejsce na jesieni br.).

Decyzja co do włączenia wymienionych placówek w struktury II SM nie została jeszcze podjęta. Niezbędne są bowiem dodatkowe analizy i konsultacje, w szczególności dotyczące kosztów ewentualnych działań (tak finansowych, jak i społecznych) oraz możliwości uzyskania większego kontraktu z NFZ w jesiennym konkursie ofert – świadczenia

poradni, która ew. miałyby być uruchomiona w nowej lokalizacji, ale w strukturze II SM, byłyby realizowane w ramach kontraktu z NFZ.

Po przygotowaniu całości propozycji, zostanie ona poddana dyskusji, tak z udziałem pracowników zainteresowanych jednostek, jak i radnych Rady Miejskiej w Łodzi.

Paweł Paczkowski



Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjny UMŁ